PAGE
3

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _____
г. ________
                                                                     «__» ____ 2017 г.

Акционерное общество «РЖДстрой», с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице управляющего СМТ № 6 – филиала                                АО «РЖДстрой» Харченко Виктора Юрьевича, действующего на основании доверенности реестровый № ___ от __.__.2017г., удостоверенной нотариусом города Москвы _______ с одной стороны __________  (ИНН/КПП ______/______), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора __________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Настоящий договор купли-продажи заключен по результатам открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона № ____ по определению покупателей имущества АО «РЖДстрой» (Протокол заседания Комиссии АО «РЖДстрой» от __.__.2017 г. № ____ Лот № __), расположенные по адресу: Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Полоса отчуждения, дом 6.

1.2. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (именуемые далее «Имущество»):
	1.2.1.
	Кондиционер, инвентарный номер 06.00653;

	1.2.2.
	Виброплощадка, инвентарный номер 06.00664;

	1.2.3.
	Циклон, инвентарный номер  06.00665;

	1.2.4.
	Тельфер, инвентарный номер  06.00668;

	1.2.5.
	Трансформатор силовой, инвентарный номер  06.00680;

	1.2.6.
	Трансформатор силовой, инвентарный номер  06.00681;

	1.2.7.
	Установка СО-2, инвентарный номер  06.00768;

	1.2.8.
	Кран мостовой г/п 10т, инвентарный номер  06.00777;

	1.2.9.
	Кран мостовой г/п 10т, инвентарный номер  06.00779;

	1.2.10.
	Кран козловой электрический К-30-32, инвентарный номер  06.00780;

	1.2.11.
	Кран-балка, инвентарный номер  06.00783;

	1.2.12.
	Машина стыковочная, инвентарный номер  06.00788;

	1.2.13.
	Комплект оборудования к разгрузке, инвентарный номер  06.00790;

	1.2.14.
	Пневморазгрузчик, инвентарный номер  06.00791;

	1.2.15.
	Пневморазгрузчик, инвентарный номер  06.00792;

	1.2.16.
	Оборудование автоматического управления камеры, инвентарный номер 06.00795;

	1.2.17.
	Комплект автоматики пропарочных камер, инвентарный номер 06.00796;

	1.2.18.
	Виброплощадка, инвентарный номер  06.00806;

	1.2.19.
	Заборное устройство, инвентарный номер  06.00808;

	1.2.20.
	Разгрузчик цемента, инвентарный номер  06.00809;

	1.2.21.
	Разгрузчик цемента, инвентарный номер 06.00810;

	1.2.22.
	Разгрузчик цемента, инвентарный номер 06.00811;

	1.2.23.
	Фильтр натрийкатионовый, инвентарный номер  06.00834;

	1.2.24.
	Фильтр натрийкатианитовый, инвентарный номер

	1.2.25.
	Котел паровой Е-1.0-9м-2, инвентарный номер

	1.2.26.
	Котел паровой Е-1.0-9м-2, инвентарный номер

	1.2.27.
	Бензоколонка, инвентарный номер 06.01063;

	1.2.28.
	Пневмонасос ТП-1, инвентарный номер 06.01299;

	1.2.29.
	Станция насосная НСГ-500М, инвентарный номер 06.01328;

	1.2.30.
	Станция насосная НСГ-500М, инвентарный номер 06.01329;

	1.2.31.
	Электрическая  кранбалка  ТЭ-500-56-1, инвентарный номер 06.01337;

	1.2.32.
	Насос «Анджианец»С-245, инвентарный номер 06.01341;

	1.2.33.
	Горно, инвентарный номер 06.01681;

	1.2.34.
	Бетоносмеситель, инвентарный номер 06.02479;

	1.2.35.
	Здание мобильного типа, инвентарный номер 06.03255;

	1.2.36.
	Турникет, инвентарный номер 06.03721;

	1.2.37.
	Здание мобильное ИЗК-84, инвентарный номер 06.03732;

	1.2.38.
	Насос АНС-130, инвентарный номер 06.03752;

	1.2.39.
	Насос АНС-130, инвентарный номер 06.03753;

	1.2.40.
	Насос пневмокамерный ТА-29А, инвентарный номер 06.03754;

	1.2.41.
	Электро-тепловентилятор 2 кВт, инвентарный номер 06.03845;

	1.2.42.
	Система транспортной безопасности, инвентарный номер  06.04280;

	1.2.43.
	Подъёмник Ейл, инвентарный номер 19.00103;

	1.2.44.
	Автоматическая пожарная сигнализация, инвентарный номер СОФ0000000263;

	1.2.45.
	Система вентиляции, инвентарный номер СОФ0000000347;

	1.2.46.
	Компрессор В4900В_100СТ PLUS, инвентарный номер  СУС0000000096;

	1.2.47.
	РБУ МБСУ-60.1, инвентарный номер СУС000001

1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество, указанное в п. 1.2. принадлежит Продавцу на праве собственности, свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом исковых требований третьих лиц.
1.4. Продавец обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Акта приема-передачи передать Покупателю имущество, указанное в п.1.2. настоящего Договора, а также имеющиеся у Продавца документы на указанное имущество.
2. Цена Договора
2.1. Цена имущества, передаваемого в соответствии с п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере __________ (___________) руб. 00 коп., в том числе НДС 18% в сумме _____ ( ___________) руб. __ коп., из них:
- имущество, указанное в п.1.2.1 стоимостью _____ (___________) руб. __ коп., в том числе НДС 18% в сумме _______ (_________) руб. __ коп.;
- имущество, указанное в п.1.2.1 стоимостью _____ (___________) руб. __ коп., в том числе НДС 18% в сумме _______ (_________) руб. __ коп.;

- - имущество, указанное в п.1.2.1 стоимостью _____ (___________) руб. __ коп., в том числе НДС 18% в сумме _______ (_________) руб. __ коп..
3. Платежи по Договору
3.1.  Покупатель обязуется оплатить в течение 5 (пяти) рабочих дней, с даты подписания Сторонами настоящего Договора, цену имущества, указанной в п. 2.1., перечислив денежные средства на расчетный счет Продавца.

3.3. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с даты поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
4. Передача имущества
4.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня поступления денежных средств, согласно п. 3 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца в полном объеме.
С даты подписания передаточного акта сторонами, Покупатель несет все расходы по содержанию принятого от Продавца имущества, ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели, несет Покупатель.

4.2. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае расторжения Договора по инициативе Покупателя, вне зависимости от причины отказа от покупки, Продавец  удерживает денежные средства в виде штрафных санкций в полном размере, указанном в п. 2.1. настоящего договора, а именно  _____ (_________) руб. ___ коп., в том числе НДС 18% в сумме _________ (_________) руб. __ коп.

5.2. В случае, если Договор будет расторгнут и при этом имуществу, указанному в п. 1.2., будет нанесён ущерб действиями (бездействием) Покупателя, Покупатель обязан возместить стоимость понесенного ущерба.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, то есть объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

6.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
7. Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

7.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела, соответствующая сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушений каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

Каналы уведомления Продавца (АО «РЖДстрой») о нарушениях каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела: тел/факс: (499) 260-34-32,                                   e-mail: info@rzdstroy.ru, официальный сайт: www.rzdstroy.ru
Каналы уведомления Покупателя (______) о нарушениях каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела:  тел. _______, e-mail: ______________.Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течении 30 (тридцати) рабочих дней с даты получения письменного уведомления (с учётом проведения соответствующей проверки).

7.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 1 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

7.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 1 настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 2 настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего договора.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания.

8.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров. В случае если споры не урегулированы Сторонами путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде города Москвы.

8.3. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Договора.

8.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу,  один экземпляр - Продавцу, один - Покупателю.
8. Адреса и банковские реквизиты:
	Продавец:

АО «РЖДстрой»

ОГРН 1067746082546

Адрес места нахождения: 105064,

г. Москва, ул. Казакова, д. 8 стр. 6.

ИНН: 7708587205,  КПП: 997650001
Р/с: 40702810900160000505

в ПАО «Банк ВТБ» г. Москва

Корр. счет: 30101810700000000187

БИК: 044525187

	Покупатель:

	От продавца

____________  /__________/

М.П.

	От Покупателя

__________________ / _______./
М.П.

Акт приема – передачи

г. ______

                   «___» ________ 2017 г.

Акционерное общество «РЖДстрой», с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице управляющего СМТ № 6 – филиала                                АО «РЖДстрой» Харченко Виктора Юрьевича, действующего на основании доверенности реестровый № ___ от __.__.2017г., удостоверенной нотариусом города Москвы _______ с одной стороны __________  (ИНН/КПП ______/______), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора __________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. На основании заключенного Договора купли-продажи имущества, находящегося в собственности АО «РЖДстрой» от «___» ______ 2017 года № __________, Продавец  передал Покупателю, а Покупатель принял от Продавца имущество, указанное в п. 1.2. указанного Договора купли-продажи.

2. Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, передано Покупателю в том качественном состоянии, в котором оно есть на момент подписания настоящего акта. Покупатель претензий к техническому состоянию имущества не имеет.

3.  Цена имущества установлена Сторонами в размере __________ (__________) руб. __ коп., в том числе НДС 18% в сумме __________ (_________) руб. __ коп.

4. Настоящий акт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	От продавца

____________  /В.Ю. Харченко/

М.П.

	От Покупателя

__________________ /________/

М.П.

Продавец _____________________                                                                                     Покупатель ____________________
PAGE
Продавец _____________________                                                                                     Покупатель ____________________